SERVIZIO FINANZIARIO

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle Risorse;							
Impegno di spesa N. 98/2014							
Uras, lì01/09/2014	Responsabile del Servizio F.to Sig.ra Marcella SIDDI						
Annotazioni							

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Uras, li 01/09/2014

Il Responsabile e/o delegato F.to Maria Angela LISCI

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

(Provincia di Oristano)

DETERMINAZIONE

del Responsabile del Servizio Amministrativo

(Responsabile del procedimento: Maria Angela Lisci)

N.36 del 01/09/2014

OGGETTO: Retribuzione di posizione ai Responsabili di servizio- Anno 2014.

Trasferimento somme al Comune di Uras.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del presidente n. 12 del 01/09/2014 con il quale è stata quantificata l'indennità di posizione dei Responsabili di Servizio dell'Unione dei Comuni del Terralbese per l'anno 2014;

Preso atto che le sig.re Siddi Marcella e LISCI Maria Angela, dipendenti del Comune di Uras sono state nominate Responsabili di Posizione Organizzativa dell'Unione dei Comuni del Terralbase;

Rilevata la necessità di trasferire anticipatamente al Comune di Uras, le somme da liquidare alle dipendenti sopra citate per gli incarichi di Responsabili di P.O.;

Richiamato il D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, recante "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali" e succ. modificazioni;

Visto in particolare l'art. 183 che disciplina l' "impegno di spesa";

Considerato che è in fase di predisposizione il Bilancio di Previsione 2014;

Visti

- il 1° comma dell'art. 163 del D.Lgs. 267/2000 il quale dispone: "Nelle more dell'approvazione del bilancio di previsione da parte dell'organo regionale di controllo, l'organo consiliare dell'ente delibera l'esercizio provvisorio, per un periodo non superiore a due mesi, sulla base del bilancio già deliberato. Gli enti locali possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi";
- il 3° comma dell'art. 163 del D.Lgs 267/2000 il quale dispone: "Ove la scadenza del termine per la deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si applicano le modalità di gestione di cui al comma 1, intendendosi come riferimento l'ultimo bilancio definitivamente approvato";

Precisato che in questo caso si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi;

Richiamata la deliberazione dell'Assemblea dell'Unione n. 41 del 16/12/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2013, il bilancio pluriennale 2013/2015, la relazione previsionale e programmatica 2013/2015;

Attesa la propria competenza ai sensi:

- del Decreto del Presidente dell'Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, le funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e personale (parte giuridica) dell'Unione;
- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Tutto ciò premesso;

DETERMINA

Di trasferire, al Comune di Uras, la somma complessiva di € 12.837,37 per la liquidazione dell'indennità di posizione, così' come di seguito indicato:

- <u>€ 6.435,65</u> SIDDI Marcella -per il periodo dal 01/03/2014 al 31/12/2014(€ 5.940,50 -Indennità di Posizione Annua Lorda, comprensiva della 13^ mensilità),
- <u>€ 6.437,72</u> -LISCI Maria Angela per il periodo dal 01/03/2014 al 31/12/2014 (€ 5.402,19-indennità di Posizione Annua Lorda, comprensiva della 13^ mensilità),

Di imputare, a tal fine, la somma di € 12.837,37 sul bilancio 2014 in fase di predisposizione, all'intervento 010801 cap. 992;

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 163, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, che si tratta di spesa non frazionabile in dodicesimi.

Uras lì 01.09.2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to Sig.ra Maria Angela Lisci

ale è stato 13/2015, la				
e conferite e di Uras, le istrativo e				
del D.Lgs.				
quidazione				
-Indennità				
€ 5.402,19- silità) ,				
sposizione,				
si tratta di				